



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
SETOR DE COMPRAS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA TOTAL E MENSAL

LOTES	Descrição dos Itens	QUANTIDADE TOTAL ANUAL PARA LICITAR	V. UNIT MEDIO	V. MEDIO TOTAL
I	ULTRASSONOGRAFIA COM DOPPLER			
1	RINS E VIAS URINÁRIAS COM DOPPLER	48	R\$ 141,93	R\$ 6.812,80
2	OBSTÉTRICA COM DOPPLER COLORIDO E PULSADO	48	R\$ 158,22	R\$ 7.594,72
3	BOLSA ESCROTAL COM DOPPLER	48	R\$ 187,39	R\$ 8.994,88
4	MAMÁRIA COM DOPPLER	120	R\$ 166,67	R\$ 20.000,00
5	CARÓTIDAS COM DOPPLER	48	R\$ 208,83	R\$ 10.024,00
6	TIREÓIDE COM DOPPLER	48	R\$ 171,64	R\$ 8.238,72
7	MEMBRO INFERIOR COM DOPPLER ARTERIAL	48	R\$ 214,27	R\$ 10.284,96
8	MEMBRO INFERIOR COM DOPPLER VENOSO	48	R\$ 198,83	R\$ 9.543,96
9	OVÁRIOS, LÓDULOS, MASSAS, CISTOS ETC COM DOPPLER	48	R\$ 243,83	R\$ 11.704,00
10	USG ABDOMEN SUPERIOR COM DOPPLER	48	R\$ 157,94	R\$ 7.581,28
11	USG PROSTATA COM DOPPLER	48	R\$ 170,67	R\$ 8.192,00
12	USG TESTICULAR COM DOPPLER	48	R\$ 187,39	R\$ 8.994,88
13	USG TRANSVAGINAL COM DOPPLER	48	R\$ 171,08	R\$ 8.212,00
TOTAL				R\$ 126.178,20

LOTES	Descrição dos Itens	QUANTIDADE TOTAL ANUAL PARA LICITAR	V. UNIT MEDIO	V. MEDIO TOTAL
II	ULTRASSONOGRAFIA			
1	USG TRANSFONTANELA	48	R\$ 162,50	R\$ 7.800,00
2	USG ABDOMEN	120	R\$ 103,33	R\$ 12.399,90
3	USG ARTICULAR	48	R\$ 97,50	R\$ 4.680,00
4	USG AXILAS	48	R\$ 101,92	R\$ 4.892,00
5	USG ESTRUTURAS SUPERFICIAIS	48	R\$ 107,61	R\$ 5.165,04
6	USG JOELHO	48	R\$ 101,67	R\$ 4.880,00
7	USG OBSTÉTRICA	120	R\$ 118,75	R\$ 14.250,00
8	USG OBSTÉTRICA 1º TRIMESTRE (ENDOVAGINAL)	120	R\$ 124,98	R\$ 14.997,60
9	USG PAREDE ABDOMINAL	48	R\$ 90,25	R\$ 4.332,00
10	USG PARTES MOLES - CERVICAL OU AXILAS OU MÚSCULO OU TENDÃO	120	R\$ 103,00	R\$ 12.360,00
11	USG PELVICA	96	R\$ 96,00	R\$ 9.216,00
12	USG PESCOÇO	48	R\$ 120,63	R\$ 5.790,00
13	USG REGIÃO INGUINAL	48	R\$ 96,00	R\$ 4.608,00
14	USG RINS E VIAS URINARIAS	120	R\$ 96,00	R\$ 11.520,00
15	USG ARTERIAL MEMBRO INFERIOR	120	R\$ 198,33	R\$ 23.800,00
16	USG ARTERIAL/ VENOSO 4 MEMBROS INFERIORES	120	R\$ 238,33	R\$ 28.600,00
17	USG ARTERIAL/ VENOSO 4 MEMBROS SUPERIORES	120	R\$ 226,50	R\$ 27.180,00
18	USG OBSTÉTRICA GESTAÇÃO MULTIPLA: CADA FETO	48	R\$ 195,83	R\$ 9.400,00
19	USG VENOSO MEMBRO INFERIOR	120	R\$ 246,16	R\$ 29.538,80

Assinado

20	USG VENOSO MEMBRO SUPERIOR	120	R\$	226,03	R\$	27.123,60
21	USG REGIAO CERVICAL	120	R\$	103,00	R\$	12.360,00
22	USG TIREOIDE	120	R\$	104,67	R\$	12.560,00
23	USG ABDOMEN TOTAL	240	R\$	101,50	R\$	24.360,00
24	USG REGIÃO INGUINAL BILATERAL	48	R\$	135,00	R\$	6.480,00
25	USG BOLSA ESCROTAL - TESTICULOS	48	R\$	103,77	R\$	4.980,96
26	USG MAMAS	240	R\$	106,09	R\$	25.461,60
27	USG PROSTATA	240	R\$	199,33	R\$	47.840,00
28	USG TESTICULAR	48	R\$	100,33	R\$	4.815,72
29	USG TRANSVAGINAL	240	R\$	101,56	R\$	24.373,20
30	USG QUADRIL PEDIATRICO	36	R\$	114,67	R\$	4.128,00
TOTAL					R\$	429.892,42

LOTES	Descrição dos Itens	QUANTIDADE TOTAL ANUAL PARA LICITAR	V. UNIT MEDIO	V. MEDIO TOTAL
III	RAIO X			
1	RX CALCANEIO - DIREITO OU ESQUERDO	36	R\$ 71,00	R\$ 2.555,82
2	RX CAVUM / BOCA - AB / FE	36	R\$ 63,49	R\$ 2.285,64
3	RX CLAVICULA DIREITA OU ESQUERDA	36	R\$ 60,35	R\$ 2.172,60
4	RX COLUNA CERVICAL - AP/ TO / OBLIQUAS OU AP/LAT	36	R\$ 59,23	R\$ 2.132,28
5	RX COLUNA CERVICAL - CERVICO-TORACICA-DINAMICA	36	R\$ 69,00	R\$ 2.484,00
6	RX COLUNA DORSAL/TORACICA	36	R\$ 61,00	R\$ 2.196,00
7	RX COLUNA DORSO-LOMBAR - PARA ESCOLIOSE- PREPARO - LOMBO SACRA	36	R\$ 61,35	R\$ 2.208,42
8	RX COLUNA PANORAMICA - ESCOLIOSE- PREPARO	36	R\$ 128,25	R\$ 4.617,00
9	RX COLUNA TOTAL	36	R\$ 209,75	R\$ 7.551,00
10	RX COSTELA	36	R\$ 73,25	R\$ 2.637,00
11	RX COSTELA BI-LATERAL	36	R\$ 79,67	R\$ 2.868,00
12	RX COTOVELO DIREITO OU ESQUERDO	36	R\$ 62,86	R\$ 2.262,78
13	RX CRANIO - AP / PF	36	R\$ 54,25	R\$ 1.953,00
14	RX ESTERNO	36	R\$ 49,50	R\$ 1.782,00
15	RX FEMUR - COXA - DIREITO / ESQUERDO	36	R\$ 95,17	R\$ 3.426,03
16	RX JOELHO - AP - LAT - AXIAL - PA/PF - DIREITO OU ESQUERDO	36	R\$ 58,11	R\$ 2.091,78
17	RX JOELHO - AP - LAT - DIREITO OU ESQUERDO	36	R\$ 50,50	R\$ 1.818,00
18	RX MAO E DEDOS	36	R\$ 60,50	R\$ 2.178,00
19	RX MEMBROS INFERIORES - PANORAMICA (CRIANCA)	36	R\$ 74,00	R\$ 2.664,00
20	RX OMBRO - DIREITO OU ESQUERDO	36	R\$ 75,75	R\$ 2.727,00
21	RX OSSO PUBIS - BACIA	36	R\$ 64,33	R\$ 2.316,00
22	RX PE OU QUIRODACTILO - DIREITO OU ESQUERDO - AP-PF	36	R\$ 50,99	R\$ 1.835,46
23	RX PERNA DIREITA OU ESQUERDO AP-PF	36	R\$ 57,05	R\$ 2.053,89
24	RX PERNA ESQUERDA OU ESQUERDO AP-PF	36	R\$ 56,14	R\$ 2.021,04
25	RX PUNHO DIREITO / ESQUERDO	36	R\$ 64,75	R\$ 2.331,00
26	RX PUNHO ESQUERDO AP	36	R\$ 66,33	R\$ 2.388,00
27	RX QUADRIL AP	36	R\$ 51,00	R\$ 1.836,00
28	RX SACRO COCCIX	36	R\$ 66,63	R\$ 2.398,50
29	RX SEIO DA FACE - FN / MN/ LAT	36	R\$ 58,21	R\$ 2.095,47
30	RX TORAX - PA	36	R\$ 43,74	R\$ 1.574,73
31	RX TORNOZELO - AP-PF- DIREITO OU ESQUERDO	36	R\$ 56,54	R\$ 2.035,32
32	RX ABDOMEN - AP / LAT OU LOCALIZADA - PREPARO	36	R\$ 62,33	R\$ 2.244,00
33	RX ABDOMEN AGUDO - PREPARO	36	R\$ 53,38	R\$ 1.921,50
34	RX ABDOMEN SIMPLES - AP - PREPARO	36	R\$ 70,70	R\$ 2.545,20
35	RX ANTEBRAÇO DIREITO OU ESQUERDO	36	R\$ 49,75	R\$ 1.791,00
36	RX ARTICUL. COXO-FEMURAL - DIRETO OU ESQUERDO	36	R\$ 64,33	R\$ 2.316,00

aparece

37	RX ARTICUL. ESCAPULO-UMERAL	36	R\$ 58,00	R\$ 2.088,00
38	RX ARTICUL. ESTERNO-CLAVICULAR	36	R\$ 58,00	R\$ 2.088,00
39	RX ARTICUL. TIBIO-TARSICA - TORNOZELO - DIREITO OU ESQUERDO	36	R\$ 59,33	R\$ 2.136,00
40	RX BACIA PELVICA	36	R\$ 59,33	R\$ 2.136,00
41	RX BACIA RÃ	36	R\$ 54,13	R\$ 1.948,50
42	RX BRAÇO DIREITO OU ESQUERDO	36	R\$ 51,98	R\$ 1.871,28
43	RX COL. DORSO-LOMAR	36	R\$ 74,33	R\$ 2.676,00
44	RX OMBRO ESQ. AXIAL	36	R\$ 65,05	R\$ 2.341,80
TOTAL				R\$ 105.599,04

LOTES	Descrição dos Itens	QUANTIDADE TOTAL ANUAL PARA LICITAR	V. UNIT MEDIO	V. MEDIO TOTAL
IV	EXAMES FONOAUDIOLÓGICOS			
1	AUDIOMETRIA COMPLETA	36	R\$ 193,89	R\$ 6.980,04
2	AUDIOMETRIA VOCAL	36	R\$ 43,33	R\$ 1.560,00
3	AUDIOMETRIA TONAL	36	R\$ 41,42	R\$ 1.491,00
4	TESTE DA ORELINHA	24	R\$ 101,25	R\$ 2.430,00
5	TESTE DA LINGUINHA	24	R\$ 63,33	R\$ 1.520,00
6	TERAPIA DE VOZ	10	R\$ 57,50	R\$ 575,00
7	REABILITAÇÃO LABIRINTICA	10	R\$ 57,50	R\$ 575,00
8	IMITANCIOMETRIA	10	R\$ 225,08	R\$ 2.250,83
TOTAL				R\$ 17.381,87

LOTES	Descrição dos Itens	QUANTIDADE TOTAL ANUAL PARA LICITAR	V. UNIT MEDIO	V. MEDIO TOTAL
V	MAMOGRAFIA			
1	MAMOGRAFIA BILATERAL DIGITAL	360	R\$ 139,56	R\$ 50.241,60
TOTAL				R\$ 50.241,60

LOTES	Descrição dos Itens	QUANTIDADE TOTAL ANUAL PARA LICITAR	V. UNIT MEDIO	V. MEDIO TOTAL
VI	ELETOENCEFALOGRAMA			
1	ELETOENCEFALOGRAMA	180	R\$ 135,00	R\$ 24.300,00
TOTAL				R\$ 24.300,00

LOTES	Descrição dos Itens	QUANTIDADE TOTAL ANUAL PARA LICITAR	V. UNIT MEDIO	V. MEDIO TOTAL
VII	ESPIROMETRIA			
1	ESPIROMETRIA	48	R\$ 87,20	R\$ 4.185,60
TOTAL				R\$ 4.185,60

LOTES	Descrição dos Itens	QUANTIDADE TOTAL ANUAL PARA LICITAR	V. UNIT MEDIO	V. MEDIO TOTAL
VIII	COLPOSCOPIA			
1	COLPOSCOPIA	120	R\$ 103,33	R\$ 12.400,00

Apens

TOTAL			R\$	12.400,00
-------	--	--	-----	-----------

LOTES	Descrição dos Itens	QUANTIDADE TOTAL ANUAL PARA LICITAR	V. UNIT MEDIO	V. MEDIO TOTAL
IX	EXAMES CARDIOLOGICOS			
1	ELÉTROCARDIOGRAMA – ECG REPOUSO	360	R\$ 77,03	R\$ 27.730,80
2	TESTE DE ESFORÇO / TESTE ERGOMÉTRICO	120	R\$ 127,26	R\$ 15.270,80
3	MONITORAMENTO PELO SISTEMA HOLTER 24HS	120	R\$ 139,52	R\$ 16.742,80
4	MONITORIZAÇÃO AMB. DE PRESSÃO ARTERIAL (MAPA)	120	R\$ 113,00	R\$ 13.560,00
5	ECOCARDIOGRAMA	120	R\$ 294,96	R\$ 35.395,20
6	ECOCARDIOGRAMA C/DOPPLER	120	R\$ 264,50	R\$ 31.740,00
TOTAL				R\$ 140.439,60

LOTES	Descrição dos Itens	QUANTIDADE TOTAL ANUAL PARA LICITAR	V. UNIT MEDIO	V. MEDIO TOTAL
X	EXAME DE COLONOSCOPIA			
1	COLONOSCOPIA	84	R\$ 559,38	R\$ 46.987,50
2	COLONOSCOPIA C/BIOPSIA	48	R\$ 653,18	R\$ 31.352,40
TOTAL				R\$ 78.339,90

LOTES	Descrição dos Itens	QUANTIDADE TOTAL ANUAL PARA LICITAR	V. UNIT MEDIO	V. MEDIO TOTAL
XI	EXAME DE RESSONANCIA MAGNÉTICA			
1	RM COLUNA CERVICAL	96	R\$ 446,67	R\$ 42.880,00
2	RM LOMBO SACRA	96	R\$ 456,67	R\$ 43.840,00
3	RM TÓRAX	96	R\$ 471,25	R\$ 45.240,00
4	RM CRÂNIO	48	R\$ 484,99	R\$ 23.279,36
5	RM ARTICULAÇÃO UNILATERAL	48	R\$ 461,11	R\$ 22.133,28
6	RM MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL)	48	R\$ 485,80	R\$ 23.318,40
7	RM MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL)	48	R\$ 501,60	R\$ 24.076,80
8	RM BACIA/PELVE E ABDOMEN INFERIOR	60	R\$ 448,22	R\$ 26.893,20
9	RM ABDÔMEN SUPERIOR	60	R\$ 484,84	R\$ 29.090,40
10	RM TIREÓIDE PARTES MOLES	48	R\$ 471,67	R\$ 22.640,00
11	RM SELA TÚRCICA	48	R\$ 469,13	R\$ 22.518,08
12	RM ANGIORESSONÂNCIA CEREBRAL	48	R\$ 696,67	R\$ 33.440,00
13	RM VIAS BILIARES	48	R\$ 488,97	R\$ 23.470,40
14	RM MAMÁRIA	96	R\$ 660,22	R\$ 63.381,44
15	RM DE ARTICULAÇÃO TEMPORO-MANDIBULAR BILATERAL	36	R\$ 473,63	R\$ 17.050,56
16	RM CORAÇÃO/AORTA COM CINE	36	R\$ 589,77	R\$ 21.231,72
17	RM ABDOMEN TOTAL	96	R\$ 870,17	R\$ 83.536,00
18	APLICAÇÃO DE CONTRASTE PARA EXAMES DE RESSONÂNCIA ABDÔMEN TOTAL	50	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
19	APLICAÇÃO DE CONTRASTE PARA EXAMES DE RESSONÂNCIA EM GERAL	120	R\$ 160,00	R\$ 19.200,00
TOTAL				R\$ 595.219,64

LOTES	Descrição dos Itens	QUANTIDADE TOTAL ANUAL	V. UNIT MEDIO	V. MEDIO TOTAL
-------	---------------------	---------------------------	---------------	----------------

Handwritten signature

		PARA LICITAR			
XII	EXAME DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA				
1	TC COLUNA CERVICAL	96	R\$	278,22	R\$ 26.708,80
2	TC COLUNA LOMBO SACRA	120	R\$	281,30	R\$ 33.755,60
3	TC COLUNA TORÁCICA	120	R\$	277,14	R\$ 33.257,20
4	TC FACE/SEIOS DA FACE	96	R\$	274,81	R\$ 26.382,08
5	TC ARTICULAÇÃO TEMPORO-MANDIBULAR	120	R\$	287,22	R\$ 34.466,80
6	TC PESCOÇO	72	R\$	277,13	R\$ 19.953,12
7	TC SELA TÚRCICA	72	R\$	220,25	R\$ 15.857,76
8	TC CRÂNIO	96	R\$	266,75	R\$ 25.607,68
9	TC ARTICULAÇÃO DE MEMBRO SUPERIOR UNILATERAL	96	R\$	243,49	R\$ 23.374,72
10	TC ARTICULAÇÃO DE MEMBRO INFERIOR UNILATERAL	96	R\$	246,12	R\$ 23.627,20
11	TC SEGMENTOS APENDICULARES (ABRAÇO, ANTEBRAÇO, MÃO, COXA, PERNA E PÉ)	96	R\$	284,26	R\$ 27.288,96
12	TC TORÁX	96	R\$	266,33	R\$ 25.568,00
13	TC ABDÔMEN SUPERIOR	96	R\$	261,91	R\$ 25.143,04
14	TC PELVE/BACIA/ABDÔMEN INFERIOR	96	R\$	293,00	R\$ 28.128,00
15	TC OUVIDO/MASTOIDE	96	R\$	317,50	R\$ 30.480,00
16	TC ABDÔMEN TOTAL	120	R\$	423,49	R\$ 50.818,40
17	TC TORÁX DETECÇÃO DO COVID19	360	R\$	309,43	R\$ 111.394,80
18	APLICAÇÃO DE CONTRASTE PARA EXAMES DE TOMOGRAFIA ABDÔMEN TOTAL	30	R\$	170,00	R\$ 5.100,00
19	APLICAÇÃO DE CONTRASTE PARA EXAMES DE TOMOGRAFIA EM GERAL	100	R\$	170,00	R\$ 17.000,00
TOTAL				R\$	583.912,16

Maria Aparecida M. Monteiro

MARIA APARECIDA M. MONTEIRO
 Coordenadora Setor de Compras
 PMSJP
 CPF: 833.348.072-15

LOTES	Descrição dos Itens	QUANTIDADE TOTAL ANUAL PARA LICITAR	V. UNIT MEDIO	V. MEDIO TOTAL
XIII	EXAME DENSITOMETRIA ÓSSEA			
1	EXAME DENSITOMETRIA ÓSSEA	120	R\$ 135,73	R\$ 16.287,00
TOTAL				R\$ 16.287,00

LOTES	Descrição dos Itens	QUANTIDADE TOTAL ANUAL PARA LICITAR	V. UNIT MEDIO	V. MEDIO TOTAL
XIV	ENDOSCOPIA			
1	ENDOSCOPIA DIGESTIVA	360	R\$ 226,67	R\$ 81.600,00
2	ENDOSCOPIA DIGESTIVA C/BIOPSIA	120	R\$ 325,00	R\$ 39.000,00
TOTAL				R\$ 120.600,00

LOTES	Descrição dos Itens	QUANTIDADE TOTAL ANUAL PARA LICITAR	V. UNIT MEDIO	V. MEDIO TOTAL
XV	ULTRASSONAGRAFIA MORFOLÓGICA			
1	ULTRASSONAGRAFIA MORFOLÓGICA	48	R\$ 224,17	R\$ 10.760,04
2	ULTRASSONAGRAFIA MORFOLÓGICA COM DOPPLER	48	R\$ 323,33	R\$ 15.520,00
TOTAL				R\$ 26.280,04

LOTES	Descrição dos Itens	QUANTIDADE TOTAL ANUAL PARA LICITAR	V. UNIT MEDIO	V. MEDIO TOTAL
XVI	EXAME GINECOLÓGICO			
1	EXAME DE PCCU (SOMENTE EXAME NO MATERIAL JÁ COLETADO)	360	R\$ 34,05	R\$ 12.258,00
TOTAL				R\$ 12.258,00

LOTES	Descrição dos Itens	QUANTIDADE TOTAL ANUAL PARA LICITAR	V. UNIT MEDIO	V. MEDIO TOTAL
XVI I	EXAME OTORRINO			
1	VIDEOLARINGOSCOPIA	36	R\$ 212,89	R\$ 7.664,04
2	VIDEONASOLARINGOSCOPIA	36	R\$ 252,38	R\$ 9.085,56
TOTAL				R\$ 16.749,60

O VALOR ESTIMADO PARA ESTE PROCESSO É DE: R\$ 2.360.264,67 DOIS MILHÕES, TREZENTOS E SESENTA MIL, DUZENTOS E SESENTA E QUATRO RTEAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	TOTAL ESTIMADO QUE PODERÁ SER LIBERADO POR MÊS
--	--


 MARIA APARECIDA MORAES MONTEIRO
 RESPONSÁVEL SETOR DE COMPRAS

MARIA APARECIDA M. MONTEIRO
 Coordenadora Setor de Compras
 RMS-10
 333.348.072-11